
COPIA

COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

 

  DELIBERAZIONE N. 51
  in data 15/06/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO INTERVENTI 
DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ADEGUAMENTO DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI COMUNALI: 
- LOTTO A – RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO TERMICO PALESTRA SCUOLA 
PRIMARIA VIA CONCILIAZIONE; 
- LOTTO B – RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO TERMICO SCUOLA PER L’INFANZIA 
DI VIA DON L. FUMAGALLI. 
CUP B68I21000600001. 
PRESA ATTO DEL CONTRIBUTO PER L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E LO 
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE DEL PATRIMONIO PUBBLICO (ART. 1 C. 
29-37 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160).

L'anno duemilaventuno addì quindici del mese di Giugno alle ore 19:00 nella sede Comunale, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano:
 

N.d'ord. Cognome e Nome Incarico Presente/Assente
1 USUELLI CLAUDIO Sindaco Presente
2 PANZUTI BISANTI GIOVANNI Vice Sindaco Presente
3 GEMETTO ROBERTO Assessore Presente
4 PUTTINI LAURA GIUSEPPINA Assessore Presente
5 CASIRAGHI MARTA Assessore Presente

Totale presenti  5
Totale assenti    0

          Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale, D.ssa NUNZIATA MARIA CAMPAGNA.
          Il Signor Sindaco Avv. CLAUDIO USUELLI assume la Presidenza e constatata la legalità 
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine 
del giorno:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51 IN DATA 15/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO INTERVENTI 
DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ADEGUAMENTO DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI COMUNALI: 
- LOTTO A – RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO TERMICO PALESTRA SCUOLA 
PRIMARIA VIA CONCILIAZIONE; 
- LOTTO B – RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO TERMICO SCUOLA PER L’INFANZIA 
DI VIA DON L. FUMAGALLI. 
CUP B68I21000600001. 
PRESA ATTO DEL CONTRIBUTO PER L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E LO 
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE DEL PATRIMONIO PUBBLICO (ART. 1 C. 
29-37 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160).

__________

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il comma 29 dell'articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 - "Bilancio di previsione dello Stato 
per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" che prevede per ciascuno degli 
anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche 
in materia di:
a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, 
al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 
l'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 
interventi  per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l'abbattimento delle barriere architettoniche;

Richiamati altresì i Decreti del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 
dell'interno del 14 gennaio 2020 e del 30 gennaio 2020, riguardanti l'attribuzione ai comuni dei contributi 
per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile per l'anno 2020 e per gli anni 2021/2022/2023/2024 e dispongono:
- l'attribuzione ai Comuni del contributo in misura differenziata sulla base della popolazione residente al 
01.01.2018, che per il Comune di Nibionno è pari ad Euro 50.000,00 (Allegato A ai Decreti: comuni con 
popolazione fino a 5000 abitanti);
- la condizione che i lavori previsti non siano già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano 
aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui all'articolo 21 del 
Codice dei contratti pubblici;
- l'inizio dell'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ogni annualità.

Richiamato l'ulteriore Decreto del MIT dell'11 novembre 2020 con il quale sono stati attribuiti ai comuni 
dei contributi aggiuntivi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2021, in base alla quota stabilita per fascia di 
popolazione, negli stessi importi di cui agli allegati da A) a G) al precedente decreto del 30 gennaio 2020, e 
che pertanto al Comune di Nibionno è assegnato un contributo totale pari ad Euro 100.000,00;

Considerato che si intende destinare il contributo di Euro 100.000,00 a lavori di efficientamento energetico 
ed adeguamento degli edifici scolastici comunali, nei seguenti due lotti funzionali:

- LOTTO A  ristrutturazione impianto termico palestra scuola primaria via Conciliazione;
- LOTTO B  ristrutturazione impianto termico scuola per l'infanzia di via don L. Fumagalli.

Si tratta di un importante intervento di efficienza energetica in grado di ridurre i consumi e 
migliorare la resa ed il comfort termico.

Considerato che la tipologia di intervento - quasi esclusivamente di tipo impiantistico - richiede fin 



dall'inizio l'elaborazione di una progettazione di tipo esecutivo, e che pertanto a norma dell'art. 23 c. 
4 del D. Lgs. 50/2016 è stato omesso il primo livello di progettazione (preliminare), mentre la 
progettazione definitiva è stata accorpata all'esecutiva, garantendo comunque la presenza di tutti gli 
elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la qualità della progettazione;

Richiamate pertanto:
- la determinazione del Responsabile Settore Tecnico n. 141 del 13.10.2020 con la quale è 

stato affidato allo studio Tecnico Associato Ingegneria degli impianti Salvioni & Mauri di 
Robbiate (Lc), il servizio tecnico relativo alla redazione del progetto esecutivo degli 
interventi sugli impianti, con disegni, schemi, funzionali, capitolato e computo metrico, 
nonché per la direzione lavori ed il collaudo degli stessi e per le pratiche accessorie 
(progetto impianto gas/canne fumarie e denuncia INAIL) relative all'intervento sugli 
impianti termici della palestra di Via Conciliazione, per un importo complessivo pari ad 
Euro 4.908,37 (compreso C.I. e IVA 22%);

- la determinazione del Responsabile Settore Tecnico n. 141 del 13.10.2020 con la quale è 
stato affidato allo studio Tecnico Balitro e Rabbiosi di Morbegno (Lc), il servizio tecnico 
relativo al coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, 
comprensivo di redazione degli elaborati previsti dal D. Lgs. 81/08 e s.m.i. (P.S.C), relativo 
all'intervento sugli impianti termici della palestra di Via Conciliazione, per un importo 
complessivo pari ad Euro 634,40 (compreso C.I. 4% e IVA 22%);

- la determinazione del Responsabile Settore Tecnico n. 21 del 05.02.2021 con la quale è stato 
affidato allo studio Tecnico Associato Ingegneria degli impianti Salvioni & Mauri di 
Robbiate (Lc), il servizio tecnico relativo alla redazione del progetto esecutivo degli 
interventi sugli impianti, con disegni, schemi, funzionali, capitolato e computo metrico, 
nonché per la direzione lavori ed il collaudo degli stessi e per le pratiche accessorie 
(progetto impianto gas/canne fumarie, Relazione L. 10/91, denuncia INAIL, pratiche ai fini 
prevenzione incendi) relative all'intervento sugli impianti termici della scuola per l'infanzia 
di Via Don L. Fumagalli, 4, per un importo complessivo pari ad Euro 5.380,20 (compreso 
C.I. e IVA 22%);

- la determinazione del Responsabile Settore Tecnico n. 28 del 15.02.2021 con la quale è stato 
affidato all'arch. Spreafico Patrik con studio in Garbagnate Monastero, il servizio tecnico 
relativo al coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, 
comprensivo di redazione degli elaborati previsti dal D. Lgs. 81/08 e s.m.i. (P.S.C), relativo 
all'intervento sugli impianti termici della scuola per l'infanzia di Cibrone, per un importo 
complessivo pari ad Euro 2.537,60 (compreso C.I. 4% e IVA 22%);

Visti:
- il progetto definitivo-esecutivo recante "lavori di efficientamento energetico ed adeguamento degli 
edifici scolastici comunali: LOTTO A  ristrutturazione impianto termico palestra scuola primaria 
via Conciliazione" presentato in data 27.10.2020 prot. n. 0009768 e successive integrazioni in data 
25.05.2021 prot. 0004139 e in data 26.05.2021 prot. 0004155, dallo Studio Tecnico Associato 
Ingegneria degli impianti Salvioni & Mauri di Robbiate (Lc), composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica;
- Computo metrico;
- Elenco prezzi;
- Capitolato Speciale d'Appalto
- Tav. UNICA di progetto;

- il progetto relativo alla sicurezza in cantiere ex D. Lgs. 81/08 e s.m.i. relativo ai "lavori di 
efficientamento energetico ed adeguamento degli edifici scolastici comunali: LOTTO A  
ristrutturazione impianto termico palestra scuola primaria via Conciliazione", presentato in data 
30.04.2021 prot. 0003422 dallo studio Tecnico Balitro e Rabbiosi di Morbegno (Lc), composto dai 



seguenti elaborati:
 - Tav. Sic.1 - Piano di sicurezza e coordinamento

- Tav. All.A - Analisi e valutazione dei rischi
- Tav. All.B - Stima Oneri della sicurezza
- Tav. All.C - Layout di Cantiere

in cui è stimato un importo complessivo di quadro economico di Euro 50.000,00, di cui Euro 37.169,53 a 
base d'appalto ed Euro 12.830,47 per somme a disposizione;

- il progetto definitivo-esecutivo recante "lavori di efficientamento energetico ed adeguamento degli 
edifici scolastici comunali: LOTTO B  ristrutturazione impianto termico scuola per l'infanzia di 
via don L. Fumagalli" presentato in data 18.02.2021 prot. n. 0001375 e successive integrazioni in 
data 11.03.2021 prot. 0002039, in data 25.05.2021 prot. 0004138 e in data 26.05.2021 prot. 
0004155, dallo Studio Tecnico Associato Ingegneria degli impianti Salvioni & Mauri di Robbiate 
(Lc), composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica;
- Computo metrico;
- Elenco prezzi;
- Capitolato Speciale d'Appalto
- Tav. UNICA di progetto;

- il progetto relativo alla sicurezza in cantiere ex D. Lgs. 81/08 e s.m.i. relativo ai "lavori di 
efficientamento energetico ed adeguamento degli edifici scolastici comunali: LOTTO B  
ristrutturazione impianto termico scuola per l'infanzia di via don L. Fumagalli ", presentato in data 
11.03.2021 prot. 0002050 ed integrato in data 31.05.2021 prot. 0004297 dall'arch. Spreafico Patrik 
con studio in Garbagnate Monastero, composto dai seguenti elaborati:
 - Piano di sicurezza e coordinamento comprensiva di

- Analisi e valutazione dei rischi
- Stima Oneri della sicurezza
- Layout di Cantiere

in cui è stimato un importo complessivo di quadro economico di Euro 50.000,00, di cui Euro 37.492,08 a 
base d'appalto ed Euro 12.507,92 per somme a disposizione;

Visto l'allegato atto formale di validazione del progetto ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 
redatto dal Responsabile del Settore Tecnico - Arch. Molteni Elena del 03.06.2021 prot. n. 
0004363;

Considerato di voler procedere ad approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di 
efficientamento energetico ed adeguamento degli edifici scolastici comunali, nei seguenti due lotti 
funzionali:

- LOTTO A  ristrutturazione impianto termico palestra scuola primaria via Conciliazione;
- LOTTO B  ristrutturazione impianto termico scuola per l'infanzia di via don L. Fumagalli.

Visto l'art. 23  comma 3^ - del D. Lgs. n. 50/2016, e considerato che, a norma del citato art. 216 
c.4 "fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 23, comma 3, continuano ad 
applicarsi le disposizioni di cui alla parte II, titolo II, capo I (articoli da 14 a 43: contenuti della 
progettazione del D Lgs. 163/2006), nonché gli allegati o le parti di allegati ivi richiamate del  
decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207";

Preso atto che il progetto presentato è conforme alle norme urbanistiche ed edilizie vigenti ed 
adottate e che esistono i nulla osta di conformità alle norme di sicurezza, sanitarie, ambientali e 
paesistiche, ai sensi dell'art. 2  comma 60  della Legge n. 662/96 e s.m.i.;



Ritenuto il progetto definitivo/esecutivo presentato conforme alle prescrizioni di cui sopra e rilevato 
che il quadro economico presenta la seguente spesa complessiva:

Quadro economico dell'intervento

Importo lavori LOTTO A €.  34.669,53
Oneri per la sicurezza LOTTO A €.    2.500,00
Importo lavori LOTTO B €.  36.692,08
Oneri per la sicurezza LOTTO B €.       800,00
TOTALE  €.    74.661,61
Somme a disposizione dell'Amministrazione:
-IVA sui lavori €.     16.425,56
-spese tecniche compresa IVA e cassa €.       4.653,17
-Lavori in economia €.       4.259,66
Totale somme a disposizione €.    25.338,39
TOTALE GENERALE LAVORI €.    100.000,00

Atteso che tale investimento è previsto nel Bilancio 2021/2023, a seguito variazione di bilancio 
approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 23/04/2021 e che il presente 
investimento costituisce variazione al DUP 2021/2023 e del programma triennale opere pubbliche 
2021/2023, qualora ne ricorrano i presupposti;

Dato atto che:
- lavori non risultano finanziati da altri soggetti e che sono aggiuntivi rispetto a quelli da avviare 
nella prima annualità dei programmi triennali di cui all'articolo 21 del Codice dei contratti pubblici;
- gli edifici scolastici interessati dai lavori sono già di proprietà del comune di Nibionno;
- i costi dell'intervento sono congrui ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Codice degli Appalti e 
che verrà rispettata la legislazione ambientale, dei contratti pubblici e delle Norme Tecniche per le 
Costruzioni;
- verranno espletate le procedure di affidamento di cui al D. Lgs. 50/2016 e smi;
 
Dato atto che Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento di che trattasi è il Responsabile 
del Settore Tecnico e Servizi al Territorio, arch. Molteni Elena;

Richiamato il D. Leg.vo 50 del 18.04.2016 Codice dei Contratti ss.mm.ii;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni sotto il 
profilo della regolarità tecnica e contabile, dai responsabili delle aree competenti;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

DELIBERA

per le motivazioni elencate in premessa che si richiamano integralmente e che costituiscono parte 
integrante e sostanziale della presente Delibera:

- di prendere atto del contributo attribuito al Comune di Nibionno, ai sensi del comma 29 
dell'articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 - "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 



finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", con i Decreti del Capo del 
Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno del 14 gennaio 2020 e del 
30 gennaio 2020 ed il Decreto del MIT 11 novembre 2020, pari ad Euro 100.000,00, da destinarsi 
all'efficientamento energetico ed allo sviluppo territoriale sostenibile del patrimonio pubblico;

- di destinare il contributo di Euro 100.000,00 a lavori di efficientamento energetico ed 
adeguamento degli edifici scolastici comunali, nei seguenti due lotti funzionali:

o LOTTO A  ristrutturazione impianto termico palestra scuola primaria via Conciliazione;
o LOTTO B  ristrutturazione impianto termico scuola per l'infanzia di via don L. 

Fumagalli.
lavori che non risultano finanziati da altri soggetti e che sono aggiuntivi rispetto a quelli da 
avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui all'articolo 21 del Codice dei contratti 
pubblici;

- di prendere atto degli elaborati relativi ai suddetti lavori, elencati in premessa, suddivisi in due 
lotti funzionali:

o LOTTO A  ristrutturazione impianto termico palestra scuola primaria via 
Conciliazione - predisposti dallo Studio Tecnico Associato Ingegneria degli impianti 
Salvioni & Mauri di Robbiate (Lc) e dallo studio Tecnico Balitro e Rabbiosi di Morbegno 
(Lc) per quanto riguarda la sicurezza, in cui è stimato un importo complessivo di quadro 
economico di Euro 50.000,00, di cui Euro 37.169,53 a base d'appalto ed Euro 12.830,47 
per somme a disposizione, considerati sufficienti ai sensi  dell' art. 1 comma 6 della Legge 
55/2019;

o LOTTO B  ristrutturazione impianto termico scuola per l'infanzia di via don L. 
Fumagalli" predisposti dallo Studio Tecnico Associato Ingegneria degli impianti Salvioni 
& Mauri di Robbiate (Lc) e dall'arch. Spreafico Patrik con studio in Garbagnate 
Monastero per quanto riguarda la sicurezza, in cui è stimato un importo complessivo di 
quadro economico di Euro 50.000,00, di cui Euro 37.492,08 a base d'appalto ed Euro 
12.507,92 per somme a disposizione, considerati sufficienti ai sensi  dell' art. 1 comma 6 
della Legge 55/2019;

- di dare atto che la tipologia di intervento - quasi esclusivamente di tipo impiantistico - 
richiede fin dall'inizio l'elaborazione di una progettazione di tipo esecutivo, e che pertanto 
a norma dell'art. 23 c. 4 del D. Lgs. 50/2016 è stato omesso il primo livello di 
progettazione (preliminare), mentre la progettazione definitiva è stata accorpata 
all'esecutiva, garantendo comunque la presenza di tutti gli elementi previsti per il livello 
omesso, salvaguardando la qualità della progettazione;

- di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di efficientamento energetico ed 
adeguamento degli edifici scolastici comunali, suddiviso nei seguenti due lotti funzionali, ai sensi 
dell'art. 51 del D. Lgs 50/2016 e smi, in conformità alle categorie o specializzazioni nel settore dei 
lavori previste:

o LOTTO A  ristrutturazione impianto termico palestra scuola primaria via Conciliazione;
o LOTTO B  ristrutturazione impianto termico scuola per l'infanzia di via don L. 

Fumagalli.
redatti dai professionisti sopra richiamati e costituito dagli elaborati indicati in premessa;
 

- di approvare l'atto formale di validazione del progetto ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n. 
50/2016 redatto dal Responsabile del Settore Tecnico - Arch. Molteni Elena - in 
contraddittorio con il progettista, del 03/06/2021 prot. n. 0004363;

- di dare atto che il quadro economico del progetto ammonta a complessivi Euro 100.000,00 
e che la somma è stata prevista con deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 
23.04.2021, variazione di Bilancio, a carico della Missione 04 Programma 01 Titolo II 
intervento 313104 del Bilancio di previsione 2021/2023, e che il presente investimento 
costituisce variazione al DUP 2021/2023 e del programma triennale opere pubbliche 
2021/2023, qualora ne ricorrano i presupposti;



- che all'intervento dei lavori di efficientamento energetico ed adeguamento degli edifici 
scolastici comunali è stato assegnato il CUP B68I21000600001;

- di dare atto che i lavori non risultano finanziati da altri soggetti e che sono aggiuntivi 
rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui all'articolo 
21 del Codice dei Contratti pubblici;

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, il Responsabile Area Tecnica e Servizi 
al Territorio - Arch. Elena Molteni - demandando alla stessa le determinazioni conseguenti a 
quanto stabilito con il presente atto ed in particolare la procedura di gara per la realizzazione degli 
interventi in oggetto, tenendo conto della suddivisione dei lavori in due lotti funzionali ed 
affinché l'esecuzione dell'intervento abbia inizio entro il 15 settembre 2020;

- di dare atto il Sindaco dovrà dare pubblicità del contributo assegnato a norma dell'art. 5 del 
D.M. 11 novembre 2020, nella prima seduta utile di Consiglio Comunale; 

- di comunicare in elenco la presente delibera al Capogruppo Consiliare, ai sensi dell'art. 125 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa allo stesso copia del presente provvedimento;

- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione favorevole unanime 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134  comma 4  del D.Lgs. n. 267/2000.---



COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 51 DEL 15/06/2021

AVENTE AD OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ADEGUAMENTO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI: 
- LOTTO A – RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO TERMICO PALESTRA SCUOLA PRIMARIA VIA 
CONCILIAZIONE; 
- LOTTO B – RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO TERMICO SCUOLA PER L’INFANZIA DI VIA DON L. 
FUMAGALLI. 
CUP B68I21000600001. 
PRESA ATTO DEL CONTRIBUTO PER L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E LO SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE DEL PATRIMONIO PUBBLICO (ART. 1 C. 29-37 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160).

__________

PARERE  DI REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA
ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI.

Il sottoscritto  ELENA MOLTENI

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto da porre in discussione nella seduta della 
GIUNTA COMUNALE;

Esperita l'istruttoria di competenza;

Visto l'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica della suindicata proposta di deliberazione .

Nibionno, lì 03/06/2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AREA TECNICO E SERVIZI AL TERRITORIO 

F.to  ELENA MOLTENI



COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 51 DEL 15/06/2021

AVENTE AD OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ADEGUAMENTO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI: 
- LOTTO A – RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO TERMICO PALESTRA SCUOLA PRIMARIA VIA 
CONCILIAZIONE; 
- LOTTO B – RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO TERMICO SCUOLA PER L’INFANZIA DI VIA DON L. 
FUMAGALLI. 
CUP B68I21000600001. 
PRESA ATTO DEL CONTRIBUTO PER L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E LO SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE DEL PATRIMONIO PUBBLICO (ART. 1 C. 29-37 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160).

__________

PARERE  DI REGOLARITA' CONTABILE  DEL RESPONSABILE DI AREA 
ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI.

Il sottoscritto  GAETANA ESPOSITO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto da porre in discussione nella seduta della 
GIUNTA COMUNALE;

Esperita l'istruttoria di competenza;

Visto l'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile della suindicata proposta di deliberazione .

Nibionno, lì 03/06/2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA E RISORSE UMANE

F.to  GAETANA ESPOSITO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to AVV. CLAUDIO USUELLI F.to D.SSA NUNZIATA MARIA CAMPAGNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
Addì, _______________ Il Segretario Comunale

D.SSA NUNZIATA MARIA CAMPAGNA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo notificatore 

ATTESTA

che la presente deliberazione:
- è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall'articolo 124, comma 1, 

D.Lgs.vo n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi;
- è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dal termine dell'ultimo giorno di pubblicazione 

(articolo 134, comma 3, D.Lgs.vo n. 267/2000).

Addì, _______________ Il Segretario Comunale
F.to D.SSA NUNZIATA MARIA CAMPAGNA

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

X         La presente deliberazione nella seduta del 15/06/2021 è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to D.SSA NUNZIATA MARIA CAMPAGNA


